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Forvaltningsberattelse

Omvarlden

Sambhillsekonomin priglas av stor osikerhet,
bland annat pa grund av pandemin, vilket re-
dogors for 1 Sveriges Kommuner och Reg-
ioners ekonomirapport per 2020-08-24.

For Horby kommuns del innebir detta osa-
kerhet gillande vira definitiva skatte- och bi-
dragsintakter for helaret 2020 men dven for
kommande budgetar.

Handelser av vasentlig bety-
delse som intraffat under peri-
oden januari — augusti 2020

e Ekonomi f6r kommunen har forbittrats
visentligt under perioden p.g.a god
kostnadskontroll inom nimnderna samt
storre statsbidrag an beriknat. Positivt
resultat (exklusive nedskrivningar mm)
ar mojligt att na for helaret. Efter 8 ma-
nader redovisar kommunen ett underlig-
gande positivt resultat om 39,2 mkr fore
nedskrivningar att jimféra med 10,7
mkr motsvarande period féregiaende ar.
Efter nedskrivningar / avsittningar
uppgir resultatet till minus 7,4 mkr.

e Investeringsnivan har under perioden
varit lag, vilket har haft en positiv effekt
pa kommunens likviditet och ekonomi.

e Inga nya lan har upptagits under peri-
oden.

o Kommunens tvist med Pano férvalt-
nings AB avslutad, vilket innebir en re-
sultatforbiattring med ca 3,6 mkr.

o Kommunens tvist med Karab, och dir-
med sammanhingande forsikringsa-
rende gillande Gullregnsgardens for-
skola innebir sannolikt att kommunen
¢j kommer att erhalla nagon ersittning.

Renoveringsarbetena gillande Gull-
regnsgardens forskola har avbrutits och
kommer sannolikt ej att firdigstillas av
ekonomiska skal.

Beslut har fattats om forsiljning av
Trollbickens forskola. Befintlig férskola
kommer att ersittas med en nybyged
genom privat entreprenor’s forsorg. Yt-
terligare fastighetsforséljningar har fére-
slagits i syfte att forbattra kommunens
ekonomi.

Arbetet med 6versyn av kommunens lo-
kaler fortsitter.

Nedskrivningar / avsittningar har skett
med totalt 46,7 mkr under perioden.
Detta dr 1 huvudsak justeringar av tidi-
gare Overvirderade tillgangar. Posten ar
1 huvudsak av sa kallad bokforings-
massig karaktir och innebir forenklat
att inga 'nya’ pengar férbrukas av kom-
munen.

Ett projekt har paborjats 1 syfte att
minska kommunens kostnader f6r
bland annat timloner, vilka uppgar till
betydande belopp.

Situationen med Covid-19 har paverkat
kommunens verksamhet och ekonomi.
For aret har 6kade statsbidrag, perma-
nenta och tillfilliga, kompenserat for
nedgangen gillande vara skatteintdkter
kopplat till simre samhillsekonomi
p.g.a Covid-situationen.

Pa grund av konjunkturliget finns moj-
lighet att disponera kommunens resul-
tatutjimningsreserv, vilken uppgar till
28,2 mkrt.

Kommunen arbetar med en ny samlad
férvaltningsorganisation, vilken bedéms
bittre méta medborgarnas behov.

En ny styrmodell har beslutats f6r kom-
munen, vilket bland annat innebir att
dagens verksamhetsmal 1 huvudsak
kommer att ersittas med centrala fokus-
omriden f.r.o.m 2021.



Kommunens forvantade ut-
veckling avseende ekonomi
och verksamhet utifran malen
om god ekonomisk hushallning

Som tidigare nimnts har en ny styrmodell
beslutats med féljande fokusomraden:
Blomstrande niringsliv, levande landsbygd,
stark centralort, ett gott liv samt 6kad trygg-
het. De befintliga verksamhetsmalen i bud-
get 2020 kommer att ersittas av dessa. Re-
dovisning av nu gillande verksamhetsmal
kommer att ske i arsredovisningen for 2021.

De finansiella malen £6r 2020, ett resultat
som uppgar till lagst 1 % av skatter och
statsbidrag, en sjilvfinansieringsgrad uppga-
ende till lagst 50 %samt en samlad ekonomi i
balans f6r nimnderna bedéms kunna upp-
nas pa helarsbasis.

Sammanfattande bedomning
av god ekonomisk hushallning

For perioden bedéms Hérby kommun be-
drivit verksamheten utifrin en god ekono-
misk hushallning. Bedémningen baseras pa
att mal, som har varit méjliga att mita, per
31 augusti har uppnatts exklusive periodens
nedskrivningar och avsittningar, vilka ej har
nagon paverkan pa den underliggande reella
ckonomin. (se dven tidigare skrivning) I
samband med arsredovisningens upprit-
tande kommer maluppfyllelsen stimmas av

for samtliga mal. Namndernas nettokostna-
der dr ca 6 mkr eller ca 1 % hogre dn mot-
svarande period féregaende ar exklusive
nedskrivningar och avsittningar. Skatteintak-
ter och generella statsbidrag har 6kat med ca
39 mkr, en kraftig forbittring jimfért med
féregiaende ar och budget. Under perioden
belastar nedskrivningar och avsittningar re-
sultatet med ca 47 mkr, samtidigt som tillfal-
liga statsbidrag inkommit med ca 30 mkr.
Rensat f6r dessa poster innebar det att net-
tokostnaderna ar under kontroll, vilket indi-
kerar en vindning av kostnadsnivan verlag.

Sjukfranvaron dr en viktig del i bedém-
ningen av god ekonomisk hushallning. Sjuk-
franvaron har 6kat jimfort med foregiende,
5,7 % 2020 jmf med 6,6 % 2019.

Bedomningen av god ekonomisk hushall-
ning skiljer sig inte for helaret eftersom

heldrsprognosen visar pa ett positivt utfall
exklusive nedskrivningar och avsittningar.



Personalredovisning

2020 har till stor del paverkats av Covid-19,
pandemin har inneburit en 6kad, behovsdri-
ven, digitalisering av arbetet med flera nya
motesformer. Fragor kring framtida beman-
ning har uppstitt och avhandlats. Inom
vard- och omsorg har projektet Bemanna
Ritt initieras och kommer drivas under hos-
ten med syfte att sinka kostnaderna f6r tim-
avlonade medarbetare och 6ka andelen hel-
tidsarbetande vilket ger positiva effekter
bade f6r medborgare och f6r medarbetare.

Kommunen deltar dven i upphandlingen
av ett nytt HR-system tillsammans med fyra
andra kommuner, upphandlingen vintas av-
slutas innan arsskiftet. Aven den planerade
organisationsforindringen innebir paverkan
1 personalorganisationen da den dels kriver
nytt organisationstrid och dven omskriv-
ningen av 1200 anstallningsavtal.

Personalomsattning

Totalt har 92 tjdnster utannonserats under
januari-augusti, motsvarande siffra for
samma period 2019 var 109 tjanster. En ma-
joritet utgors av tillsvidaretjanster, men dven
ett flertal vikariat och ferietjanster. Den to-
tala personalomsattningen f6r Horby kom-
mun uppgick till 11,8 % jamfort med 10,6 %
samma period 2019.

Personalomsittningen ligger utanfér det in-
tervall som kommunstyrelsen har i kortsik-
tiga mal 2020 (5 - 9 %). Enligt arbetsgivar-
verket dr en personalomsittning mellan 10 -
12 % att foéredra da organisationen gynnas
av ny kompetens och nya perspektiv. Pd
Kommunledningsforvaltningen bér omsitt-
ningen lisas med beaktande av att forvalt-
ningen ir liten och didrmed inte limpar sig
for statistiska matt.

Forvaltning Personalomsattning
2019 2020

Kommunledningsforvalt- 24,2 % 27,6 %

ningen

Kultur-, fritid- och utbild- 9,4% 7,4 %

ningsférvaltningen

Socialférvaltningen 9,9% 13,3%

Samhallsbyggnadsforvalt- 6,4 % 3,3%

ningen

Summa 10,6 % 11,8 %

Friskvard

Ho6rby kommun erbjuder sina anstillda 1
200 tkr 1 friskvardsbidrag per ar. Under janu
ari-augusti har 245 anstillda nyttjat frisk-
vardsbidraget helt eller delvis, det dr en
minskning med 58 personer jamfért med
samma period 2019. Erfarenhetsmassigt vet
vi att manga medarbetare vintar tills slutet
av aret med att ans6ka om friskvardsbidra-
get, siffrorna vintas darfér 6ka. Till £6ljd av
Covid-19 har ménga triningsanlaggningar
forindrat och minskat verksamheten, folk-
hilsomyndighetens rekommendationer kan
dven ha foranlett en ligre andel organiserad
friskvardsverksamhet vilket minskat nyttjan-
det av friskvardsbidraget. Daremot kan ett
hégre belopp 6ka anvindandet av bidraget
da fler aktiviteter skulle innefattas 1 sin hel-
het.

Lonedversyn 2020

Infor drets lonedversyn har flera centrala av-
tal 16pt ut och centrala parter har inlett arbe-
tet med att férhandla fram nya avtal. P4
grund av Covid-19 pandemin har férhand-
lingarna bordlagts och vintas aterupptas 1
slutet av oktober. Dirav har 16neéversyn
inte kunnat genomfoéras eller avslutas for
medarbetare tillhérande Kommunals eller
OFR/AKVs avtalsomriden. Nya léner har
satts och betalats ut for medarbetare tillh6-
rande SACO, Lirarnas och Virdférbundets
avtalsomraden, en sirskild satsning har



gjorts pa kommunens rektorer med hinsyn
till utfallet 1 2019 ars 16nekartliggning.

Den genomsnittliga I6ne6kningen kan inte
beriknas forrin samtliga avtal 4r klara.

Utbetalning av 16n

Utbetald 16n f6r perioden januari-augusti
uppgar till 293,9 mkr, vilket 4r en minskning
med 7,3 mkr jimfért med samma period £6-
regaende ar. Dels har 16n till anstillda enligt
BEA minskat med drygt 2 mkr detta da
samtliga extratjanster sagts upp, dven arvo-
den till fértroendevalda har minskat med 1
mkr jimfért med 2019 dér kostnaden for ar-
voden 6kade pd grund av extra insatta mo-
ten, utbildningar och studiebesok. Pa grund
av forseningar i avtalsrorelsen som r6r en
majoritet av kommunens anstillda har nya
l6ner inte betalats ut vilket gor att utbetald
16n ir ligre 4n motsvarande period forega-
ende ar.

Personalkostnader, mkr

190831 200831

Loner mm 301,4 297,6
Arbetsgivaravgifter 90,5 87,2
Pensioner inkl sarskild 16- 33,2 31,0
neskatt

Kollektivavtalsforsakringar 0,1 0,1
Aktivering eget arbete -0,4
Summa 425,2 415,5

Antal anstdllda

Antal tillsvidareanstillda, vikarier och an-
stillda for visst arbete uppgar till 1158,5 érs-
arbetare den 31 augusti 2020. Det ir en
minskning med 17 arsarbetare jamfoért med
samma period féregiende ar. Minskning for-
delas pa 4 tillsvidareanstillda arsarbetare, 3
vikarier och 10 anstillda for visst atbete.

I gruppen tillsvidareanstillda dr 80,8 %
kvinnot och 19,2 % man.

Sjukfranvaro

Sjukfranvaron redovisas som andelen sjuk-
frantimmar 1 férhallande till ordinarie arbets-
tid. Den totala sjukfranvaron uppgar till 6,6
% 1 augusti 2020 jamfort med 5,7 % samma
period 2019. Okningen ir naturlig med hin-
syn till Covid-19, vi ser en 6kning av kort-
tidssjukfranvaro i hela kommunen som bor
ses som positiv da medarbetare stannar
hemma vid symptom som de vanligtvis hade
gatt till jobbet med. Kommunledningsfor-
valtningen har en kraftig minskning av lang-
tidssjukfranvaron som minskar fran 7 % till

3 %.

Forvaltning Sjukfranvaro

2019 2020

Jan-aug | Jan-aug

Kommunledningsforvaltningen 8,6 % 4,0%

Kultur-, fritid- och utbildnings- 51% 5,8 %
forvaltningen

Socialférvaltningen 6,4 % 7,9 %

Samhallsbyggnadsforvaltningen 4,7 % 5,7 %

Summa 5,7 % 6,6 %

Framtid

Under kommande ar kommer HR-avdel-
ningen att arbeta vidare med kompetens-
och personalférsorjningsplaner samt arbeta
for att stirka kommunens arbetsgivarvaru-
mirke. Den organisationsférindring som ska
genomforas innebar ett behov av 6kad digi-
talisering och en 6versyn av kommunens
personalrelaterade processer.



Ekonomisk analys

RESULTAT OCH KAPACITET

Periodens resultat
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Kommunens resultat f6r perioden uppgar
till 39,2 mkr (10,7 mkr), exklusive nedskriv-
ningar och avsittning f6r deponier.

Pa grund av pigaende pandemi har riksda-
gen beslutat om extra generella statsbidrag,
vilket uppgar till 28,4 mkr, dessa avses att
ticka minskade skatteintikter. I 6vrigt har
resultatet paverkats positivt av en bra netto-
kostnadsutveckling 6verlag f6r kommunens
verksamheter. I resultatet ingar vardeforind-
ring pa finansiella omsittningstillgangar pa -
1,7 mkr (4,1 mkr).

Inkluderas nedskrivningar och avsittning
fér deponier om totalt 46,7 mkr, hamnar
kommunens resultat pa -7,4 mkr. Nedskriv-
ningar i fastighetsbestandet har gjorts om -
41,2 mkr och avsittning har gjorts gillande
aterstillning av gamla deponier (-5,5 mkr).

Intakts- och kostnadsutveckling

Verksamhetens intdkter
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Verksamhetens intikter uppgar till 120,7
mkr och de senaste drens trend av minskade
verksamhetsintikter fortsitter dirmed. Jam-
fort med foregaende ar ér det framfor allt
riktade statsbidrag som minskar fran 2019.
Minskade statsbidrag fran Migrationsverket
motsvarar ca 10 mkr, fran Socialstyrelsen ca
3 mkr och Arbetstérmedlingen ca 5,5 mkr.
Omvint har kommunen 6kade statsbidrag
till f6ljd av Covid-19. Riksdagens beslut om
slopat sjukléneansvar f6r perioden april-juli
har kommit kommunen till del med 4,3 mkt.
Riksdagen har dven beslutat att kompensera
kommunerna for extraordinira kostnader
inom sjuk- och hilsovarden till f6ljd av Co-
vid-19. For perioden har kommunen intakts-
fort 2,7 mkr, vilket motsvarar 90 % av bok-
forda kostnader.

Reavinster i samband med forsiljning fas-
tigheten Bickaskog 5, maskiner inom
gata/patk samt tomtforsiljning pa Stattena
Norra ger intikter pa 2,1 mkr.

Verksamhetens kostnader
2016 2017 2018 2019 2020
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Verksamhetens kostnader har minskat jam-
fort med motsvarande period foregaende ar.
Minskningen uppgar till 10,6 mkr. Frimst dr
det personal- och pensionskostnaderna som
minskat jimfért med 2019. Totalt har perso-
nalkostnaderna minskat med 7,4 mkr, och
pensionskostnaderna med 2,3 mkr. Stérst dr
minskningen hos socialndmnden (5 mkr)
och tekniska nimnden (3 mkr). Lokalkostna-
derna dr 1,6 mkr ligre dn foregaende ar.
Kostnaderna f6r kop av huvudverksamhet
Okar jamfort med foregiende ar, 7,7 mkr.
Okningen beror till stor del pa fler barn och



elever i privat regi inom f6r- och grundsko-
lan. Detta dr en trend som funnits under de
senaste aren, fortsitter aven under 2020.
Aven kostnaderna for den avgiftsfinansi-
erade va-verksamheten Okar (utfoérs fran
Ho6rs kommun, va-taxan hojdes infor
2020). Ovriga kostnader ir 6 mkr ligre 4n
féregaende period. Inklusive avsittning for
deponier uppgir kostnaderna till 688,2 mkr
for perioden.

Av- och nedskrivningar

2016 2017 2018 2019 2020
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Av- och nedskrivningarna ligger visentligt
hégre dn tidigare ar. Detta beror pa att ned-
skrivningar pa 41,2 mkr (bla stapel) gjorts i
kommunens fastighetsbestand. Nedskriv-
ningarna avser frimst Gullregnsgarden pa
Virdcentralsomradet (17,8 mkr) samt tva av
kommunens sirskilda boenden, Hagadal 1
Osbyholm (3,7 mkr) och Killhaga pa Bygg-
mistaregatan (15,6 mkr). Beslut har tagits
om att ersitta Hagadal och killhaga med ett
nytt sirskilt boende. Fér Gullregnsgarden
kommer den inte att inhysa ny férskola som
tidigare ldg i planeringen. Nedskrivning har
ocksa gjorts av pagaende projekt avseende
uppforande av nytt sirskilt boende (2,8
mkr), da detta ej kommer genomforas i
kommunens regi.

Exklusive nedskrivningarna uppgar av-
skrivningarna till 37,0 mkr, vilket dr en vi-
sentlig 6kning jimfort med 2019 (30,7 mkr).
Detta beror bl a pa att nya Lagehallarna togs
1 bruk i oktober 2019 och att Vallgatan 2
som tilltriddes i bérjan 2019 bérjade skrivas
av forst 1 slutet av aret.

Skatteintdikter och generella statsbidrag

Under perioden har kommunen erhallit 28,4
mkr 1 extra generella statsbidrag. Storsta de-
len (20,5 mkr) tillkom som en foljd av den
pagaende pandemin, men en del beslutades
innan effekterna av pandemin blev kinda.
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Finansnetto

Kommunens finansnetto uppgar till 2,5 mkr.
Sedan 2019 ska virdeférindringar av kom-
munens pensionsmedel redovisas till mark-
nadsvirde, detta gor att finansnettot har bor-
jat variera mer mellan aren. Rensat f6r dessa
virdeférindringar (bld stapel) dr utveckl-
ingen av kommunens finansnetto mer stabilt
over daren. Genomsnittlig skuldrinta noteras
till 1,15 % (1,12 %) inklusive rintesdkrings-
derivat. Laneskulden har dkat fran 185 mkr
2017 till 400 mkr 2019. Trenden 4r inda att
finansnettot 6kar. Stor del kan forklaras av
en Okning 1 aktieutdelningar fran framférallt
det deldgda energibolaget Kraftringen, och
fran kommunens pensionsmedel.
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Helarsprognos for kommunen
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For dret prognostiseras ett resultat om +37,7
mkr exklusive nedskrivningar och avsittning
for deponier. Resultatet dr 28,5 mkr bittre
an beslutad resultatniva om 9,2 mkr.

Arets resultat kommer vara mycket starkt
paverkat av den pagaende pandemin. Coro-
napandemin har gjort att riksdagen beslutat
om flera atgirder for att kompensera kom-
munerna. Extra generella statsbidrag pro-
gnostiseras till 31 mkr, slopat sjukléneansvar
har inkommit med 4,3 mkr. Dirutéver be-
riknas kostnader inom hilso- och sjukvir-
den kopplat till Covid-19 bli fullt ut kom-
penserade, vilket inte berdknas ge nagon ef-
fekt pa arets resultat.

De tre nimnder (socialnimnden, barn-och
utbildningsnimnden och tekniska nimnden)
som visade underskott under 2019 beriknas
visa underskott under 2020 gentemot tillde-
lad budgetram.

Positiva tecken finns att skonja 1 nettokost-
nadsutvecklingen. Kostnaderna 6kar lang-
samt, mindre 4n vad som motsvaras av 16-
neckningstakten. Totalt har personalkostna-
derna sjunkit med ca 7 mkr jamfort med f6-
regaende ar. Intikterna fortsitter dock att
sjunka och framfoérallt dr det riktade statsbi-
drag som stir f6r minskningen. Totalt 6kar
nettokostnaderna, exklusive nedskrivningar
och avsittningar, med 0,8 % for arets forsta
atta manader och enligt prognosen minskar
nettokostnaderna med 0,2 %, exklusive ned-
skrivningar och avsittning for deponier.

Inklusive nedskrivningar och avsittningar
prognostiseras resultatet till 9,0 mkr vilket ar

18,2 mkr simre 4n beslutad resultatniva.
Nedskrivningar och avsittning f6r deponier
belastar resultatet med 46,7 mkr.,

Budgetfoljsamhet

Avvikelser (mkr) Delar Prognos
200831 2019

Kommunfullmaktige 0,1 0,0
Revisionen 0,1 0,0
Valndmnden 0,0 0,0
Kommunstyrelsen 0,6 1,3
VA-Raddningstjanst 0,9 0,0
Overférmyndarndmnden -0,4 -0,5
Bygg- och miljondmnden 1,3 1,1
Barn- och utbildningsndmnden -1,9 -5,1
Kultur- och fritidsnamnden 0,6 0,3
Socialnéamnden -12,9 -18,0
Tekniska namnden 0,0 -4,1
Central finansiering 17,5 23,7

| Verksamhetens nettokostnad 59 -1,4 |
Skatteintakter 25,3 28,1

| Verksamhetens resultat 31,1 26,7 |
Finansnetto 2,0 1,8
Periodens/arets avvikelse fére
nedskrivningar/avséttningar 33,1 28,5
Nedskrivningar/avsattningar -46,7 -46,7

| Periodens/drets avvikelser -13,6 -18,2 |

Avvikelsen beror framfér allt pa obalans
inom socialnimndens budget, prognosticerat
till -18,0 mkr mot budget, samt nedskriv-
ningar och avsittningar inom central finan-
siering om totalt 46,7 mkr. Extra tillskott i
form av generella statsbidrag under aret om
totalt 31,2 mkr minskar samtidigt den nega-
tiva avvikelsen.

Nedan foljer forklaringar till de storsta avvi-
kelserna.

Socialnémnden; -12,9 mkr for perioden, -18,0 mkr
i heldrsprognos

Socialnimndens underskott har minskat
jamfort med foregaende ar. Underskottet be-
ror framforallt pa att man dnnu ej ar helt i
fas med sin atgardsplan. Positivt dr att perso-
nalkostnaderna har minskat med 8,0 mkr for
perioden och att de totala nettokostnaderna
totalt sett ligger pd samma niva som férega-
ende ar. Helarsprognosen ligger -18,0 mkr,
underskottet dr kopplat till samma orsaker
som for perioden och underskottet kommer
darfor 6ka i samma linje.



Tekniska ndmnden; 0,0 mkr for perioden, -4,1 mkr
i helarsprognos (exklusive nedskrivningar/avsiitt-
ningar)

Nettokostnaderna har minskat kraftigt jam-
tort med foregaende ér, dessa dr 10 mkr
ligre dn forra aret. Bruttokostnaderna dr 3
mkr ligre. Betydligt bittre balans rader inom
samtliga intdktsfinansierade serviceverksam-
heter. Underskottet i helarsprognosen for-
klaras av att det inom kommunservice mal-
tider finns en obalans mellan intakter och
kostnader samt en dnnu ej verkstalld ration-
alisering. Men dven inom maltider utvecklas
kostnadsnivan till det battre.

Barn- och utbildningsndmnden; -1,9 mkr for peri-
oden, -5,1 mkr i heldrsprognos

Underskott avser hogre kostnader inom
grundskolan, och avser framfor allt f6r ele-
ver med behov av sirskilt stdd men undet-
skott finns 4ven om modersmalsundervis-
ningen. Underskott finns dven om férskolan.

Central finansiering; 17,5 mkr fér perioden, 23,7
mkr i helarsprognos (exklusive nedskrivningar/av-
sdttningar)

Central finansiering har ett 6verskott i peri-
oden vilket forklaras av ej férdelade medel
for kompensationer finns om 10 mkr, dessu-
tom ir personalomkostnader och pensioner
ligre dn periodbudgeten. For helaret férkla-
ras Overskottet av ligre personalomkostna-
der och pensioner samt att medel f6r kom-
pensationer ej utnyttjats fullt ut.

Nedskrivningar/avséttningar; -46,7 mkr fér peri-
oden, -46,7 mkr i heldrsprognos

Under perioden och i helarsprognosen rik-
nas nedskrivningar inom fastighetsbestandet
samt avsittningar for aterstillning av depo-
nier uppga till 46,7 mkr.

Balanskravsutredning och resultatutjam-
ningsreserv

Ho6rby kommun har fran 2019 ett ingaende
underskott att hantera pa -11,5 mkr. Detta
underskott ska aterstillas genom positiva re-
sultat senast 2022.

Arets resultat efter balanskravsjusteringar
prognostiseras f6r 2020 till -10,6 mkr. Utan

mojlighet till att anvinda medel ur resultatut-
jamningsreserven (RUR) skulle dirmed totalt
belopp att aterstilla uppga till 22,1 mkr.

Balanskravsutredning (mkr) 200831 2020
Utfall Prognos

Arets resultat enligt resultat- -7,4 -9,0
rerakning
- Samtliga realisationsvinster -1,6 -1,6
- Realisationsvinster enligt un-

dantagsmajlighet 0 0
- Realisationsforluster enligt

undantagsmojlighet 0 0
- Orealiserade vinster och for- 1,7 0

luster i vardepapper
- Aterféring av orealiserade

vinster och forluster i varde- 0 0
papper
Arets resultat efter balans- -7,3 -10,6

kravsjusteringar
- Reservering av medel till re-

sultatutjdamningsreserv 0 0
- Anvandning av medel fran re-

sultatutjdamningsreserv 0 10,6
Balanskravsresultat -7,3 0,0

Sveriges kommuner och regioner bedémer 1
sin augustiprognos (cirkuldr 20:32) att det ér
mojligt att under 2020 (och 2021) att an-

vianda medel ur RUR.
Underskott att aterstilla 2019 2020
(mkr) Bokslut  Prognos
Ingdende resultat att ater- 0,0 -11,5
stalla
Resultat efter balanskravs- -11,5 -10,6
justeringar
Disponering av RUR 0,0 22,1
Utgaende resultat att -11,5 0,0
aterstilla

Kommunens lokala riktlinjer f6r hantering
av resultatutjaimningsreserv ger en mojlighet
att reservera den del av resultatet som 6vers-
tiger 1 % av skatteintikter och statsbidrag.
Resultatutjgimningsreservens syfte ér att ut-
jamna intakter 6ver konjunkturcykler. Inga-
ende virde i RUR uppgar f6r 2020 till 28,2
mkr.

Efter disponering av RUR motsvarande
arets prognostiserade resultat efter balans-
kravsjusteringar beriknas RUR uppga till
6,1 mkr.



Resultatutjamningsreserv 2019 2020

(mkr) Bokslut  Prognos
Ingdende varde 28,2 28,2
Reservering till RUR 0 0
Disponering av RUR 0 -22,1
Utgaende virde 28,2 6,1

Investeringar

Arets investeringsbudget uppgir till

154,4 mkr inklusive 6verférda 39,7 mkr 1 in-
vesteringsanslag fran 2019 och 5,7 mkr i till-
dggsanslag (KF) for investeringar inom Mitt-
skane Vatten.

Periodens nettoinvesteringar inklusive ex-
ploatering uppgar till 16,0 mkr, prognosen
for helaret bedoms till 75,0 mkr.

Storre investeringsprojekt under dr brand-
skydds- och ventilationsatgirder pa Sol-
backen/Bokegirden, viderskydd inom Stat-
ionssamhille 2.0 samt ny vig/gc-vig Ystads-
vagen.

Sjalvfinansieringsgrad

Sjilvfinansieringsgraden innebir hur stor del
av investeringarna som finansernas med
egna medel. Nyckeltalet definieras som re-
sultat och avskrivningar dividerat med netto-
investeringarna. Under dret har kommunen
medfinansierat samtliga investeringar.

Milvirdet f6r 2020 4r att =50 % av arets
investeringar ar sjilvfinansierade. Malet be-
déms bli uppnatt £f6r 2020. Sjilvfinansie-
ringsgraden bedéms bli 167 %.
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RISK OCH KONTROLL

Likviditet och langfristig laneskuld

2019 200831 2020
Bokslut Utfall Prognos

Likvida medel exklusive 79,2 134,0 110,3

koncernbolagen (mkr)

Laneskuld (mkr) 400,0 400,0 400,0

Likvida medel exklusive koncernbolagen har
stigit med 54,8 mkr sedan drsskiftet och
uppgar till 134,0 mkr per den 31 augusti
(182,6 mkr inklusive koncernbolagen).

Kommunens lineskuld har legat of6rind-
rad under aret. Investeringsnivan (netto) har
minskat jimfért med féregaende ar, fran
89,5 mkr till 16,0 mkr. De stora investerings-
projekt som kommunen har genomfért eller
legat i kommunens planering har avslutats.
Med den likviditet kommunen har per sista
augusti och med beaktande av prognosen for
arets investeringar bedéms inget linebehov
foreligga under resterande manader.

Kommunen har nio I6pande swapkontrakt
pa totalt 245,0 mkr. Kontrakten gor att kom-
munens genomsnittliga rintebindning upp-
gar till 2,49 4r (3,13 ar).

Soliditet

Prognosen f6r kommunens soliditet vid
arets slut ar 40 % exkl. ansvarsforbindelser.
Soliditeten inklusive ansvarsforbindelser be-
riknas uppga till 20 %. Merparten av kom-
munens pensionsskuld ligger utanfér balans-
rikningen (som ansvarsforbindelse). Denna
skuld giller pensioner intjinade fére 1998,
och enligt nuvarande lagstiftning ska denna
redovisas utanfor balansrikningen.

Som en f6ljd av kommunens svaga resultat
beriknas soliditeten fortsitta minska, dock
ir minskningen avtagande jimfoért med de
senaste tva daren vilket dr en f6ljd av att kom-
munen inte kommer behdva lana till drets in-
vesteringar.
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e Soliditet exkl ansvarsforbindelse

e Soliditet inkl ansvarsforbindelse

Skattesats

2020 uppgar skattesatsen 1 Horby kommun
till 21:08 kr. Den genomsnittliga skattesatsen
1 Skane uppgar till 20:50 kr.

Pensionsforpliktelser
Pensionsforpliktelser

Kommunens totala pensionsskuld inklusive
l6neskatt uppgar till 243,8 mkr (254 mkr),
varav 10,0 mkr (11,0 mkr) redovisas i balans-
rikningen och 233,8 mkr (243,0 mkr) redo-
visas som ansvarsforbindelse.

Kommunen har via KPA forsakrat for-
mansbestimd dlderspension. Den finansiella
risken for de medel som idr avsatta f6r pens-
ion delas mellan kommunen och forsak-
ringsbolaget. Ytterst star dock kommunen
risken for virdesikring och f6r konsekven-
serna av andringar i kollektivavtalen.

Pensionsforpliktelser/-medel 200831
Utfall
Pensionsskuld, arbetstagare 9,2
Pensionsskuld, fortroendevalda 0,8
Ansvarsforbindelse 233,8
Total pensionsforpliktelse 243,8
Finansiella placeringar, marknads- 42,7
varde
Aterlanade medel 201,1
Konsolideringsgrad 18 %

Pensionsmedel

Kommunens placeringar i virdepapper for
framtida pensionsutbetalningar uppgar till
42,7 mkr (41,2 mkr). Sedan 1 januari 2019
giller ny lag om kommunal bokféring och
redovisning, vilket innebir att finansiella
omsattningstillgangar ska virderas till verk-
ligt virde (marknadsvirde). Periodens virde-
férindring uppgar -1,7 mkr (+4,1 mkr) och
belastar dirmed periodens resultat. Utdel-
ningen pa virdepapper i depa har uppgatt till
0,3 mkr (1,0 mkr). Som en f6ljd av Coro-
napandemin valde méanga borsbolag att slopa
utdelningen under varen, pga osikerheter
kring framtida vinstutveckling. Den storsta
nedgangen av aktieportféljens virde skedde
under nagra hindelserika veckor i februari
och mars, och direfter har borsen globalt
om nationellt haft en positiv utveckling.

Vardepapper 2020-08-31 Marknadsvarde ‘
Aktier i depa 28,3
Réntebarande placeringar 2,0
Likvida medel 12,4
Summa 42,7

Borgensatagande, Kommuninvest

Kommunen har ingatt en solidarisk borgen
t6r Kommuninvest i Sverige AB. 277 kom-
muner och 14 regioner dr medlemmar och
samtliga har ingatt likalydande borgensfor-
bindelse.

Kommuninvest 1 Sverige AB:s totala for-
pliktelser uppgick per 2020-06-30 till
525,3 mdkr och totala tillgangar till
528,2 mdkr. Horby kommuns andel uppgick
till 1,1 mdkr av de totala férpliktelserna och
1,1 mdkr av de totala tillgingarna.

Hoérby kommuns totala insatskapital Kom-
muninvest ekonomiska férening uppgar per
2020-06-30 till 13,4 mkr, varav 8,6 mkr ut-
g0Ors av ursprungligt insatskapital och sarskilt
insatskapital ar bokfoért under finansiella an-
liggningstillgangar.



Finansiella rapporter

Resultatrikning KOMMERER
Mkr Utfall ‘ Utfall Bokslut ‘ Budget  Prognos Avvik
190831 | 200831 2019 2020 2019 2019
Verksamhetens intakter 1 130,0 120,7 195,5 195,0 180,0 -15,0
Verksamhetens kostnader 2,3 -693,3 -688,2 -1054,8 | -1046,3 | -1040,3 6,0
Avskrivningar 4 -30,7 -78,2 -50,9 -56,0 -95,0 -39,0
Verksamhetens nettokostnader -594,1 -645,7 -910,1 -907,3 -955,3 -48,0
Skatteintakter 5 439,9 440,3 660,3 668,1 662,1 -6,0
Generella statsbidrag och utjamning 6 157,0 195,5 235,3 247,6 281,7 34,1
Verksamhetens resultat 2,8 -9,9 -14,5 8,4 -11,5 -19,9
Finansiella intdkter 7 10,7 7,2 15,0 7,4 7,7 0,3
Finansiella kostnader 8 -2,9 -4,7 -5,2 -6,7 -5,2 1,5
Resultat efter finansiella poster 10,7 -7,4 -4,8 9,2 -9,0 -18,2
Extraordindra poster 0 0 0 0 0 0
Periodens/Arets resultat 10,7 -7,4 -4,8 9,2 -9,0 -18,2
I resultatet ingar jamforelsestorande poster -2,1 -45,1 2,7 0,0 -43,4 -43,4

Orealiserade marknadsvdérden finansiella om-
sdttningstillgdngar

Avsdttningar -6,2 -2,3 -3,9 0,0 -2,3 -2,3
Nedskrivningar 0,0 -41,2 0,0 0,0 -41,2 -41,2

4,1 -1,7 6,6 0,0 0,0 0,0



Balansrakning

Mkr

Anlaggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar
Materiella anldggningstillgdngar
- mark, byggnader och tekn anlédggningar
- maskiner och inventarier
Finansiella anlaggningstillgangar
Summa anlaggningstillgangar

Omsittningstillgangar
Exploateringsfastigheter
Kortfristiga fordringar
Kortfristiga placeringar

Likvida medel

Summa omsattningstillgangar
SUMMA TILLGANGAR

Eget kapital

Ingdende eget kapital
Periodens resultat
Justeringar mot eget kapital

Resultatutj@mningsreserv, del av eget kapital

Avsattningar

Avséattningar for pensioner
Andra avsattningar
Summa avsattningar

Skulder
Langfristiga skulder
Kortfristiga skulder
Summa skulder

SUMMA EGET KAPITAL, AVSATTNINGAR
OCH SKULDER

ANSVARSFORBINDELSER
Borgensatagande
Pensionsforpliktelser
Leasing- och hyresataganden

10
11
12

13
14
15
16

17

18
19

20
21

22

Delar
190831

1,2

714.8
60,1
95,6

871,8

15,5
54,6
41,2

140,8
252,1
1123,9

489,7
478,2
10,7
0,8

28,2

11,0

8,5
19,5

451,7
163,0
614,7

1123,9

495,3
243,0

KOMMUNEN

Delar
200831

1,1

697,1
52,3
95,7

846,2

15,6
51,1
42,7

182,6
292,0
1138,2

473,8
474,2
7,4
7,0

28,2

10,0

8,5
18,5

454,6
191,3
645,9

1138,2

510,1
233,8

Bokslut
2019

1,3

745,6
60,3
95,7

902,9

14,1
59,5
44,1

128,2
245,9
11488

474,2
478,2
-4,8
08

28,2

9,9
6,2
16,1

456,1
202,3
658,5

1148,8

508,0
235,7
19,7

Prognos
2020

1,1

729,3
53,1
95,7

879,1

17,8
59,5
44,4

158,9
280,6
1159,7

472,2
474,2
9,0
7,0

28,2

9,7

8,5
18,2

456,9
212,3
669,3

1159,7

510,1
229,3



KOMMUNEN

Kassaflodesanalys

Delar Delar Bokslut Prognos
Mkr Not 190831 200831 2019 2020

DEN LOPANDE VERKSAMHETEN

Periodens resultat 10,7 -7,4 -4,8 -9,0
Justering for av- och nedskrivningar 30,7 78,2 50,9 95,0
Justering for 6vriga ej likviditetspaverkande poster 23 4,9 0,4 2,4 1,0
Medel fran verksamheten fére forandring av rorelse- 46,4 71,2 48,5 76,2
kapital

Okning (-) minskning (+) exploateringsfastigheter 0,0 -1,5 1,3 -3,7
Okning (-) minskning (+) kortfristiga fordringar 16,2 8,4 11,3 0,0
Okning (-) minskning (+) kortfristiga placeringar -5,1 1,3 -8,0 -0,3
Okning (+) minskning (-) kortfristiga skulder -43,8 -11,0 -4,5 10,0
Medel fran den lI6pande verksamheten 13,6 68,6 48,7 82,2

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Investeringar i immateriella anlaggningstillgangar -0,0 -0,0 -0,3 -0,1
Forsaljning av immateriella anlaggningstillgangar 0,0 0,0 0,0 0,0
Investeringar i materiella anldggningstillgangar -92,4 -23,7 -145,2 -74,9
Forsaljning av materiella anlaggningstillgangar 0,0 1,9 0,0 1,9
Investeringar i finansiella anldggningstillgangar -0,2 -0,0 -0,3 -0,0
Forsaljning av finansiella anlaggningstillgangar 0,0 0,0 0,1 0,0
Medel fran investeringsverksamheten -92,6 -21,8 -145,7 -73,1

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Forandring av laneskulden 90,0 0,0 90,0 0,0
Erhdllna investeringsbidrag 2,9 7,7 8,4 10,8
Medel fran finansieringsverksamheten 92,9 7,7 98,4 10,8
Arets kassaflode 14,0 54,4 1,4 30,7
Likvida medel vid arets bérjan 126,8 128,2 126,8 128,2
Likvida medel vid arets slut 140,8 182,6 128,2 158,9

Féréndring likvida medel 14,0 54,4 1,4 30,7



Investeringsredovisning

Mkr 190831 200831 2019 2020 2020

Namnder Utfall Utfall Utfall Budget ‘ Prognos

Kommunstyrelsen 0,0 0,0 1,5 52,0 18,5 33,5
Namnden fér VA och Raddningstjanst 1,8 -4,3 17,4 29,0 7,4 21,6
Bygg- och miljbndmnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Barn- och utbildningsndmnden 1,9 1,9 3,8 3,9 3,9 0,0
Kultur- och fritidsnamnden 4,7 0,2 7,0 1,6 0,5 1,1
Socialnédmnden 2,2 0,0 2,4 3,0 3,0 0,0
Tekniska nédmnden 78,8 16,9 104,5 55,0 26,0 29,0
SUMMA INVESTERINGSPROJEKT 89,4 14,7 136,7 144,5 59,2 85,2
Exploatering 0,1 1,4 0,4 9,9 5,0 4,9
SUMMA EXPLOATERINGSPROJEKT 0,1 1,4 0,4 9,9 5,0 4,9
TOTALT 89,5 16,0 137,1 154,4 64,2 90,2
Investeringsinkomster -2,9 -7,7 -8,4 0,0 -10,8 10,8
Investeringsutgifter 92,4 23,7 145,5 154,4 75,0 79,4
SUMMA 89,5 16,0 137,1 154,4 64,2 90,2
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Driftsredovisning
DELAR HELAR

Utfall Budget Utfall Awvik  Bokslut Prognos
190831 200831 190831 190831 2019 2020

Kommunfullmaktige -0,9 -0,6 -0,4 0,1 -1,2 -0,8 -0,8 0,0
Valndgmnden -0,2 0,0 -0,0 -0,0 -0,2 -0,0 -0,0 0,0
Revisionen -0,5 -0,6 -0,5 0,1 -1,0 -1,0 -1,0 0,0
Kommunstyrelsen -28,5 -33,8 -33,2 0,6 -46,5 -50,7 -49,4 1,3
Namnden for VA och Ridd- 85 9,4 8,4 09 129 134  -134 0,0
ningstjanst

Overférmyndarndmnden -1,5 -1,4 -1,8 -0,4 -2,4 -2,1 -2,7 -0,5
Bygg- och miljondmnden -6,7 -7,1 -5,9 1,3 -9,5 -10,7 -9,6 1,1
Barn- och utbildnings- 2626 2682 -270,1 1,9 | -4044  -4038  -408,9 5,1
namnden

Kultur- och fritidsnamnden -23,8 -29,4 -28,8 0,6 -37,3 -44,1 -43,8 0,3
Socialnédmnden -227,7 -214,3 -227,2 -12,9 -342,3 -322,0 -340,0 -18,0
Tekniska nédmnden -31,9 -21,3 -21,3 0,0 -49,7 -30,5 -34,6 -4,1
Central finansiering -1,3 -18,7 -1,3 17,5 -2,8 -28,1 -4,4 23,7
Verksamhetens nettokost-

nad -594,1 -604,8 -599,0 5,9 -910,1 -907,3 -908,7 -1,4
Skatteintakter och gene- 5969 6104 635,7 253 | 8956 9157 943,8 28,1
rella statsbidrag

Verksamhetens resultat 2,8 5,6 36,7 31,3 -14,5 8,4 35,1 26,7
Finansnetto 7,9 0,5 2,5 1,9 9,8 0,8 2,5 1,8
Periodens resultat fore

nedskrivningar/avsitt- 10,7 6,1 39,2 33,1 -4,8 9,2 37,7 28,5
ningar

Eii‘;zkr”v”'”ga r/avsatt- 0,0 00 467 -467 0,0 00 467 467

Periodens resultat 10,7 6,1 -7,4 -13,6 -4,8 9,2 -9,0 -18,2



NOTER

Belopp i Mkr Delar Delar Bokslut
190831 200831 191231

Not 1 Verksamhetens intakter

Avgifter 37,6 39,6 57,8
Hyror och arrenden 17,3 15,9 25,8
Statsbidrag 51,2 40,6 72,1
EU-bidrag 0,0 0,0 0,1
Ovriga bidrag 3,0 2,7 5,2
Forsaljning verksamhet och entreprenader 11,0 10,1 16,2
Reavinster och forsaljning exploateringsfast. 0,0 2,1 0,1
Ovriga intakter 10,0 9,8 18,2
Summa 130,0 120,7 195,5

Not 2 Verksamhetens kostnader

Loéner och sociala avgifter -391,8 -384,4 -588,6
Pensionskostnader -33,4 -31,1 -52,8
Lokaler -9,0 -7,4 -13,5
Konsulttjanster -6,3 -4,7 -9,4
K&p av huvudverksamhet -131,0 -138,7 -203,4
Ldmnade bidrag -20,9 -21,6 -31,1
Ovriga kostnader -100,9 -100,3 -156,0
Summa -693,3 -688,2 -1054,8

Not 3 Rakenskapsrevision
Kostnad for rakenskapsrevision (tkr) -192

Not 4 Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivning immateriella tillgdngar -0,3 -0,2 -0,5
Avskrivning mark och fastigheter -22,5 -27,1 -35,6
Avskrivning maskiner och inventarier -8,0 -9,7 -14,8
Nedskrivningar 0,0 -41,2 0,0
Summa -30,7 -78,2 -50,9

Not 5 Skatteintdkter

Skatteintakter 444,4 447,5 666,7
Foregdende ars slutavrakning 0,7 -3,4 -6,7
Innevarande ars slutavrakning -5,3 -3,8 0,4
Summa 439,9 440,3 660,3

Not 6 Generella statsbidrag

Bidrag fran utjamningssystemet 137,7 147,6 206,5
Generella statsbidrag 3,0 30,4 4,5
Utjamningsavgift LSS -5,4 -5,4 -8,0
Fastighetsavgift 21,7 22,9 32,6
Summa 157,0 195,5 235,3

Not 7 Finansiella intdkter

Rénteintakter 0,3 0,3 0,3
Utdelning aktier, andelar 6,4 6,0 6,6
Borgensavgifter 0,0 0,8 1,2
Reavinst aktier, andelar 0,0 0,0 0,1
Vardefoérandring finansiella omsattningstillg. 4,1 0,0 6,6
Ovriga finansiella intdkter 0,0 0,1 0,1

Summa 10,7 7,2 15,0



Belopp i Mkr Delar Delar Bokslut
190831 200831 191231

Not 8 Finansiella kostnader

Ranta pa lan -2,7 -2,9 -4,5
Réanta pa pensionsavsattning -0,0 -0,0 -0,3
Reaforlust aktier, andelar -0,0 -0,0 -0,1
Vardeforandring finansiella omsattningstillg. -0,0 -1,7 -0,0
Ovriga réntekostnader -0,2 -0,2 -0,3
Summa -2,9 -4,7 -5,2
Genomsnittlig Idnerdnta 1,12 % 1,15% 1,09 %

Not 9 Immateriella tillgangar

Anskaffningsvarde 5,0 3,4 5,0
Ingaende ackumulerade avskrivningar -3,6 -2,0 -3,6
Bokfort virde vid drets bérjan 1,5 1,3 1,5
Investeringar 0,0 0,0 0,3
Forsaljning/utrangering 0,0 0,0 0
Omklassificeringar 0,0 0,0 0
Avskrivningar -0,3 -0,2 -0,5
Bokfort varde vid arets slut 1,2 1,1 1,3
Arets fordndring -0,3 -0,2 -0,2
Avskrivningstider (genomsnitt) 5ar 5ar 5ar

Not 10 Mark, byggnader och tekniska anlaggningar

Anskaffningsvarde 1130,9 1257,5 1130,9
Ingdende ackumulerade avskrivningar -477,0 -511,9 -477,0
Bokfort viirde vid drets bérjan 653,9 745,6 653,9
Investeringar 83,5 21,3 130,2
Forsaljning/utrangering -0,0 -0,3 -1,8
Nedskrivning -0,0 -40,5 -0,0
Omklassificeringar -0,1 -1,8 -1,1
Avskrivningar -22,5 -27,1 -35,6
Bokfort varde vid arets slut 714,8 697,1 745,6
Arets fordandring 60,9 -48,5 91,7
Avskrivningstider (genomsnitt) 34 ar 34 ar 34 ar

Not 11 Maskiner och inventarier

Anskaffningsvarde 175,6 190,0 175,6
Ingdende ackumulerade avskrivningar -116,4 -129,7 -116,4
Bokfort viirde vid drets bérjan 59,2 60,3 59,2
Investeringar 8,9 2,4 15,0
Forsaljning/utrangering -0,0 -0,1 -0,0
Nedskrivning -0,0 -0,7 -0,0
Omklassificeringar 0,0 0,0 0,8
Avskrivningar -8,0 -9,7 -14,8
Bokfort varde vid arets slut 60,1 52,3 60,3
Arets fordndring 0,9 -80 1,1

Avskrivningstider (genomsnitt) 13ar 13 dr 13dr



KOMMUNEN

Belopp i Mkr Delar Delar Bokslut
190831 200831 191231

Not 12 Finansiella anldggningstillgangar
Aktier och andelar

Kraftringen AB 69,2 69,2 69,2
Horby Kommuns Industrifastighetsbolag AB 9,9 9,9 9,9
IT kommuner i Skane AB 2,0 2,0 2,0
Horbybostader AB 2,0 2,0 2,0
MERAB 0,5 0,5 0,5
SKL Kommentus AB 0,0 0,0 0,0
Inera AB 0,0 0,0 0,0
Kommunassurans Syd Forsakring AB 0,7 0,7 0,7
Kommuninvest 8,6 8,6 8,6
Insatskonto Sédra Skog 0,4 0,4 0,4
Summa aktier och andelar 93,2 93,3 93,3
Arets fordndring 0,3 0,0 0,4

Langfristiga fordringar

Forlagslan Kommuninvest 2,4 2,4 2,4
Summa langfristiga fordringar 2,4 2,4 2,4
Summa 95,6 95,7 95,7

Not 13 Exploateringsfastigheter

Bostadstomter 5,0 6,5 51
Industritomter 10,5 9,0 9,0
Bokfort varde vid arets slut 15,5 15,6 14,1
Arets fordndring 0,1 1,5 -1,3

Not 14 Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 7,0 4,8 12,9
Fordringar hos staten 36,4 37,0 40,2
Fordringar pa koncernféretag 0,0 0,8 0,0
Regleringsfond Mittskane vatten 1,9 1,0 2,4
Ovriga kortfristiga fordringar 9,4 7,4 4,0
Summa 54,6 51,1 59,5

Not 15 Kortfristiga placeringar

Pensionsplaceringar

Aktier i depa 27,4 28,3 30,0
Réntebarande placeringar 2,0 2,0 2,1
Likvida medel depakonto 11,8 12,4 12,0
Summa 41,2 42,7 44,1

Not 16 Likvida medel

Bank kommunen 94,8 134,0 79,2
Bank HBAB och HIFAB 46,0 48,6 49,0
Summa 140,8 182,6 128,2



KOMMUNEN

Belopp i Mkr Delar Delar Bokslut
190831 200831 191231

Not 17 Eget kapital
Forandring av eget kapital

Ingdende eget kapital 478,2 474,2 478,2
Arets resultat 10,7 -7,4 -4,8
Ovriga justeringar eget kapital * 0,8 7,0 0,8
Utgaende eget kapital 489,8 473,8 474,2

Uppdelning av eget kapital

Resultatutjdamningsreserv 28,2 28,2 28,2
Ovrigt eget kapital 461,6 445,6 446,0
Utgaende eget kapital 489,8 473,8 474,2

*Foljande justeringar har gjorts direkt mot eget kapital:

Réattelse av varde aktier HIFAB 0,1 0,1
Byte av redovisningsprincip; marknadsvarde- 0,7 0,7
ring finansiella omsattningstillgangar

Byte av redovisningsprincip; gatukostnadser- 7,0
sattning/investeringsbidrag mot eget kapital

Summa dvriga justeringar eget kapital 0,8 7,0 0,8

Not 18 Avsattningar for pensioner

Avsattning for pensioner 8,0 7,7 7,4
Avsattning for sarskild avtalspension 0,9 0,4 0,6
Avsattning for I6neskatt 2,1 2,0 1,9
Summa Avsattningar for pensioner 11,0 10,0 9,9

Not 19 Andra avsattningar

Framtida pensionskostnader 2,3 0,0 0,0
Avséattning for aterstallning av deponier 0,0 5,5 0,0
Ovriga avsittningar; pdgdende tvister 6,2 3,0 6,2
Summa Andra avsdttningar 8,5 8,5 6,2

Not 20 Langfristiga skulder

Léneskulder

Kommuninvest 400,0 400,0 400,0
Summa Laneskulder 400,0 400,0 400,0
Genomsnittlig Idnerdnta 1,12 % 1,15% 1,09 %
Genomeshnittlig rdntebindning 3,13 dr 2,49 dGr 2,91 dr

Skuld fér investeringsbidrag m.m.

Skuld for offentliga bidrag 13,7 27,8 31,0
Skuld for anslutningsavgifter VA 18,3 25,7 18,9
Ej aktiverade bidrag/avgifter 19,7 1,0 6,3
Summa Skuld fér investeringsbidrag m.m. 51,7 54,5 56,1

Summa 451,7 454,5 456,1



Belopp i Mkr Delar
190831

Not 21 Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder 4,6
Kortfristiga skulder till koncernféretag 46,0
Moms 0,3
Personalens kallskatt 9,5
Skulder till staten 3,9
Upplupna Iéner, semesterléner och dvertidsskuld 38,4
Upplupna sociala avgifter 11,7
Upplupen sarskild I6neskatt 6,2
Avgiftsbestamd alderspension 14,0
Forutbetalda skatteintakter 5,5
Regleringsfond Mittskane vatten 0,0
Ovriga kortfristiga skulder 23,0
Summa 163,0

Not 22 Ansvarsforbindelser

Borgensataganden

Horby Kommuns Industrifastighets AB 291,0
Horbybostader AB 192,9
IT kommuner i Skdne AB 8,1
MERAB 3,0
Lunds kommun, regresskrav Kraftringen 0,3
Statliga lan till egna hem 0,0
Summa borgensataganden 495,3
Pensionsforpliktelse — ansvarsférbindelse KPA 243,0

Leasing- och hyresataganden -

Not 23 Justering for 6vriga ej likviditetspaverkande poster

Byte av redovisningsprincip 0,0
Omklassificering exploateringsmark 0,0
Omiklassificering investeringsbidrag 0,0
Forandring avsattningar 6,4
Periodiserade investeringsbidrag/offentliga bidrag -0,7
Periodiserade anslutningsavgifter VA -0,7
Realisationsvinster 0,0
Realisationsforluster 0,0
Summa 4,9

KOMMUNEN
Delar
200831

11,8
48,6
0,2
9,4
9,3
32,6
20,6
3,4
14,0
13,9
0,0
27,5
191,3

287,0
208,7
11,1
3,0
0,3
0,0
510,1

233,8

0,0
1,8
-0,3
2,4
1,1
-0,8
-1,6
0,0
0,4

Bokslut
191231

23,4
49,0
0,9
9,8
7,8
28,2
22,7
7,1
18,5
7,3
0,0
27,7
202,3

287,0
209,6
8,1
3,0
0,3
0,0
508,0

235,7
15,0

0,0
0,2
0,0
3,0
-1,4
-1,1
-0,1
1,8
2,4



Redovisningsprinciper

Delarsrapporten dr upprittad i enlighet med
kommunallagen, lagen om kommunal bok-
féring och redovisning (LKBR) och rekom-
mendationerna frin Radet f6r kommunal re-
dovisning, savida inte annat anges. I ovrigt
tillimpas god redovisningssed.

Férandrade redovisningsprinciper

1 januari 2020 tridde fordndringar av RKR
R2 Intidkter i kraft. Forandringarna innebar
att endast investeringsbidrag fran offentliga
aktorer far skuldforas. De investeringsbidrag
och gatukostnadsersattningar som hérrér
fran privata aktorer har bokforts mot eget
kapital. Beloppet uppgar till 7,0 mkr. Resul-
tateffekten uppgar till 0,4 mkr i minskade
periodiserade investeringsinkomster for peri-
oden januari-augusti. For helaret 2020 ér re-
sultateffekten 0,6 mkr.

Avvikelser mot rekommendationer/god
redovisningssed:

- RKR R17: Periodisering sker inte av
semesterlone- och 6vertidsskuld. Re-
sultatpaverkan: +13,1 mkr.

Sammanstalld redovisning

Ingen sammanstilld redovisning har tagits
fram for perioden.

Intdkter

Den preliminira slutavrikningen for skat-
teintikter baseras pa SKL:s augustiprognos
cirkuldr 20:32.

Investeringsbidrag fran offentliga aktorer
till anldggningstillgangar och anlidggningsav-
gifter tas upp som en foérutbetald intdkt och
redovisas som en langfristig skuld och perio-
diseras 6ver anliggningstilloangens nyttjan-
deperiod. Gatukostnadsersattningar och in-
vesteringsbidrag fran privata aktorer har un-
der aret forts mot eget kapital i enlighet med
uppdateringen av RKR R2 Intidkter.

Lonerevision

Vid delarsrapportens upprittande var inte
I6nerevisionen 2020 f6r Kommunal, Vision,
SSR och Ledarna avslutad. Kommunen har
under central finansiering bokat upp en
kostnad om 3,2 mkr avseende ej utbetalda
l6nerevisioner fram till augusti.

Sociala avgifter

Arbetsgivaravgifter har bokférts som perso-
nalomkostnadspaldgg pa respektive verksam-
het med 40,0 % av l6nesumman. Paldgget
bestar av 31,42 % i lagstadgade avgifter och
8,58 % pensionskostnad.

Semesterlone- och dvertidsskuld

Forindringen av semesterléne- och Gvertids-
skuld periodiseras inte under dret. Férind-
ringen regleras i samband med arsbokslut.
Avvikelsen mot rekommendationen innebar
en hégre upplupen semesterléneskuld och
dirmed en hogre personalkostnad i resultat-
rikningen med 13,1 mkr

Pensionsforpliktelser

Kommunen féljer den s.k. blandmodellen
och redovisar pensionsfoérpliktelser som an-
svarsforbindelse utifran KPA:s drliga pens-
ionsprognos. Enligt RKRs rekommendation
inkluderar pensionsitagandena dven 16-
neskatt om 24,26%.

Pensionsskulden i balansrikningen har bo-
kats upp enligt pensionsprognos fran KPA
per 2020-08-31.

Leasingavtal

Ho6rby kommun leasar fordon och kopiato-
rer/sktivare. Samtliga leasingavtal klassifice-
ras som operationell leasing.

Kommunen hyr verksamhetslokaler av
Ho6rby kommuns Industrifastighet AB. Hy-
resavtalen betraktas som operationella ef-
tersom dganderitten inte overgar till kom-
munen vid avtalstidens slut.



Gransdragning mellan kostnad och inve-
stering

Enligt antagen investeringspolicy betraktas
en anskaffning som en investering nir an-
skaffningsutgiften Gverstiger ett halvt pris-
basbelopp for inventarieinkép. For Gvriga
anliggningstillgangar skall anskaffningsvir-
det vanligtvis uppga till 100 tkr.

Materiella anldggningstillgangar och av-
skrivningar

Tillgangar som ir avsedda att stadigvarande
brukas i verksamheten eller som innehas
lingre 4n minst tre ar klassificeras som an-
liggningstillgang, forutsatt att grinsen for
mindre virde uppnas.

Avskrivning pabérjas ndr investeringen ta-
gits 1 bruk och sker enligt rak, nominell me-
tod pé anskaffningsvirdena och enligt plan.
Det avskrivningsbara beloppet periodiseras
linjart 6ver tillgangens nyttjandeperiod fran
tidpunkten for ibruktagande.

Avskrivningstider som tillampas

Byggnader och tekniska tillgdngar 10-50
Maskiner och inventarier 3-15
Komponent mark 30-60
Komponent byggnad 10-50
Komponent VA-verksamhet 10-50

Finansiella tillgangar

Kommunens aktieinnehav och rintebirande
placeringar, som har till syfte att mota fram-
tida pensionsutbetalningar, redovisas som fi-
nansiell omsattningstillgang. Ingdende balans
har vid drsskiftet virderats till verkligt virde
direkt mot eget kapital. Arets virdeforind-
ring redovisas som finansiell intakt. Portf6l-
jens forvaltning regleras i Placeringspolicy

antagen av kommunfullmaiktige 28 novem-
ber 2016.

Sakringsdokumentation, langfristiga skul-
der

De langfristiga skulderna édr féremal for ris-
ker/méjligheter vid forindringar av mark-

nadsrintorna. For att hantera dessa ris-
ker/méjligheter anvinds finansiella derivat-
instrument, s.k. rinteswapar. Pa detta sitt
kan rintebindningen och kapitalbindningen
hanteras med full flexibilitet. Férutsittningar
skapas for att, nir som helst, férindra rinte-
bindningstiden och bittre méta férandringar
pa rintemarknaden. Riktlinjer och ramar f6r
riskhanteringen ar fastlagda i en av kom-
munfullmiktige beslutad finanspolicy.

Den 31 augusti 2020 finns derivatavtal som
totalt uppgar till 245 MSEK (245). Den ge-
nomsnittliga rintebindningstiden fér den to-
tala skuldportfoljen uppgar till 2,49 ar (3,13
ar) och den genomsnittliga effektiva rintan
uppgar till 1,15 % (1,12 %). Marknadsvirdet
pé derivatavtalen uppgar till -6,6 MSEK (-
13,2 MSEK).

Marknadsvirdet representerar den kost-
nad/intikt som skulle uppstd om man avslu-
tar avtalen 1 fortid. Analogt skulle motsva-
rande marknadsvirde (s.k. rinteskillnadser-
sittning) uppstd om man istillet valt att an-
vinda langa rintebindningar pa de enskilda
linen. Om respektive rinteswapavtal kvar-
star t.o.m. sitt slutforfallodatum sa kommer
undervirdet/6vervirdet att I6pande elimine-
ras.

Sa kallad ”Sikringsredovisning” tillimpas
avseende derivat, bl.a. innebirande att virde-
forindringar i derivatavtal inte redovisas
over resultatrikningen. Det skall finnas en
ckonomisk relation mellan sikringsinstru-
mentet och den sikrade posten. Sikringsfor-
hillandet skall vara effektivt och dokumente-
ras nir sikring ingas. Uppfoljning av ekono-
misk relation och effektivitet sker 16pande
via rutiner for finansiell rapportering. Sir-
skild dokumentation édr upprittad som bl.a.
fastligger strategier och mal for riskhante-
ringen.



Kommunkoncernen

Kommunens samlade verksamhet

Kommunkoncernen

Kommunens
egen verksamhet

Kommunens koncernféretag
med betydande inflytande

Kommunens koncernféretag
utan betydande inflytande

Bolag
Horbybostader AB
Hoérby Kommuns

MERAB

Industrifastighets AB
IT kommuner i Skane AB

Ekonomisk analys kommunkoncer-
nen

Ho6rby kommunkoncern omfattar de helagda
bolagen Horbybostider AB och Hoérby
kommuns Industrifastighets AB, samt de
delidgda bolagen MERAB och I'T kommuner
1 Skane AB. Den 1 januari 2020 gick Osby
kommun in som deldgare i I'T kommuner i
Skane AB.

Periodens resultat och helarsprognos

Periodens resultat f6r kommunkoncernen
uppgar till 0,6 mkr, varav -7,4 mkr avser
Ho6rby kommun (inklusive nedskriv-
ningar/avsittningat, poster av engangskarak-
tar).

Helarsprognosen f6r kommunkoncernen
bedoéms till -2,5 mkr, varav -9,0 mkr avser
Ho6rby kommun.

Inga siffror gillande kommunkoncernen ér
konsoliderade da ingen sammanstilld redo-
visning gors for perioden.

Agarandel Bolag Agarandel
100 % Kraftringen AB 3,5%
Kommunassurans Syd AB 1,09 %
100 % Kommuninvest ek for 0,25%
25%
25%
Resultat Utfall Prognos
Mkr 200831 2020
Hoérby kommun -7,4 -9,0
Horbybostader 5,4 3,8
Hoérby kommuns Industrifastig-
hets AB 2,6 2,5
IT-kommuner i Skdne AB -0,6 -
MERAB 0,6 0,2
Resultat (utifrdn andel ej kon- 0,6 -2,5
solidering)

Investeringar

Periodens nettoinvesteringar f6r kommun-
koncernen uppgar till 45,9 mkr (107,7 mkr).
Den minskade investeringsnivan beror pa att
Horby kommuns nettoinvesteringar minskar
89,5 mkr till 16,0 mkr.

Nettoinvesteringar Utfall
Mkr 200831
Hoérby kommun 16,0
Horbybostader 4,4
Horby kommuns Industrifastighets AB 0,6
IT-kommuner i Skdne AB 18,4
MERAB 6,5
Nettoinvesteringar 45,9



Laneskuld och borgensataganden
Laneskuld

Kommunkoncernens laneskuld uppgar per
siste augusti till 906,8 mkr (892,0 mkr). Un-
der perioden har I'T-kommuner i Skanes la-
neskuld 6kat med 3 mkr f6r Horby kom-
muns andel. Andelen jamfort med férega-
ende sjunkit fran 33 % till 25 %.
Kommunkoncernens totala laneskuld upp-
gar till 906,8 mkr, vilket motsvarar
57 854 kr/invanare.

Laneskuld Utfall Utfall
Mkr ‘ 191231 200831
Hoérby kommun 400,0 400,0
Horbybostader 209,6 208,7
Horby kommuns Industrifastig-

hets AB 287,0 287,0
IT-kommuner i Skdne AB 8,1 11,1
MERAB 0,0 0,0
Summa 904,7 906,8

Borgensdtagande

Kommunfullmiktige har beslutat om en
borgensram upp till 598,0 mkr f6r koncern-
bolagen.

Koncernbolagens laneskuld uppgir totalt
till 506,8 mkr, vilket dr en 6kning med
2,1 mkr sedan arsskiftet.

Kommunens koncernbolag

Horbybostader AB

Horbybostider AB ir heldgt av Horby kom-
mun. Bolaget ska frimja f6rsérjning av bo-
stadsldgenheter i kommunen. Hérbybostider
har 395 ligenheter.

Mkr Utfall | Prognos
200831 2020

Intékter 26,3 37,7
Kostnader -19,1 -30,9
Rorelseresultat 7,2 6,8
Finansiella poster -1,9 -3,0
Periodens resultat/ Arspro- 5,4 3,8
gnos

Hoérby kommuns andel (100 %) 5,4 3,8
Soliditet 20,1%

Bolaget redovisar ett resultat for perioden pa
5,4 mkr och en helarsprognos pa 3,8 mkr.
Av periodens resultat utgors 3,8 mkr av for-
siljning av fastigheten Lyby 54:1. P g a pla-
nerade underhallsatgirder stannar helarspro-
gnosen pa 3,8 mkr motsvarande fastighets-
forsiljningen. Under aret har bolaget tecknat
en rinteswap om 40 mkr for att minska
framtida rinterisk.

Under dret avyttrades Lyby 54:1. Horbybo-
stider planerar att bygga bolagets forsta bo-
stadsritter pa Stattena Norra. For att nypro-
duktionen ska genomfoéras maste 17 av 21
ligenheter bokas. Under éret har bolaget in-
vesterat 1 bla. fiberindragning och ventilat-
ion pa Utgardagatan.

Horby kommuns Industrifastighets AB

Ho6rby kommuns industrifastighets AB édgs
till 100 % av Hérby kommun. Bolaget bedri-
ver uthyrning av industrilokaler.

Mkr Utfall Prognos
200831 2020
Intékter 13,2 20,0
Kostnader -9,5 -15,9
Rorelseresultat 3,7 4,2
Finansiella poster -1,1 -1,7
Periodens resultat/ Arspro- 2,6 2,5
gnos
Ho6rby kommuns andel (100 %) 2,6 2,5
Soliditet 9,8%

Bolaget redovisar ett resultat for perioden pa
2,6 mkr och en helarsprognos pa 2,5 mkr.
Utfallet ar 1,3 mkr bittre dn budget och pro-
gnosen ér 0,5 bittre 4n budget.

Tre hyresavtal 4r under férhandling och
kommer gilla fran 1 januari 2021. Bolaget
héller pa att foérvirva ett markomrade for
byggnation av nytt industrihotell.



IT kommuner i Skane AB

IT kommuner i Skane AB dgs till 33,3 % av
Ho6rby kommun. Bolaget har i uppdrag att,
tillsammans med dgarna, driva och utveckla
den interna IT-verksamheten i dgarkommu-
nerna samt i mindre omfattning i av dessa
heldgda bolag.

Mkr Utfall ‘ Prognos
200831 2020
Intékter 43,1 -
Kostnader -45,2 -
Rorelseresultat -2,2 -
Finansiella poster -0,1 -
Periodens resultat/ Ars- 2,3 s
prognos
Horby kommuns andel (25 %) -0,6 -
Soliditet 9,7%

IT kommuner i Skine AB (Unikom) redovi-
sar ett resultat for perioden pa -2,3 mkr efter
skatt. Horby kommuns andel av utfallet dr
25 %, vilket motsvarar -0,6 mkr.

Migreringen av Osby kommuns I'T-milj6 pa-
gar fortfarande och beraknas vara avslutad
under hésten. Debiteringen mot Osby kom-
mun 4r endast preliminir for tillfillet och
darfor kan ingen tillforlitlig prognos limnas
for helaret.

Vid arsskiftet overgick Osby kommuns I'T-
milj6 till Unikom. Overgingen omfattade
dven Osby kommuns telefonvixel, vilket in-
nebir att Unikom sedan 1 véras driftar en ge-
mensam telefoniplattform fér samtliga fyra
dgarkommuner.

Tva kommuner har under aret uttryckt in-
tresse att bli deldgare.

MERAB

MERAB, Mellanskénes renhallnings AB, dgs
till 25 % av Horby kommun. Bolagets upp-
gift dr att inom kommunerna Eslév, Horby
och Ho6r svara for den regionala avfallshan-
teringen. Regionens avfallshantering grundar
sig pa en helhetssyn pa samhallets material-
och energifléden, ett utvecklat kretslopp-
stinkande och de nationella malen att
skydda miljén och spara resurser.

Mkr Utfall Prognos
200831 2020
Intakter 68,9 102,8
Kostnader -66,4 -102,3
Rorelseresultat 2,5 0,5
Finansiella poster 0,1 0,1
Periodens resultat/ Ars- 2,6 0,7
prognos
Hoérby kommuns andel (25 %) -0,6 0,2
Soliditet 35,0%

Periodens resultat uppgar till +2,5 mkr och

helarsprognosen till +0,7 mkr. Hérby kom-
muns andel av utfallet och prognosen ir

25 %, vilket motsvarar +0,6 respektive +0,2
mkr.

Den 1 februari 2020 startade tva nya entre-
prenader for insamling av avfall. Efter nagra
veckors uppstartsproblem fér den nya entre-
prendren for kirltomning har tomningarna
fungerat tillfredsstiallande. Den 1 februari
2020 tridde en ny renhallningstaxa 1 kraft.
MERAB har som andra paverkats av den
innu pagaende pandemin. Verksamheten har
anpassats i enlighet med rekommendation-
erna frin Folkhidlsomyndigheten. Antalet be-
s6kare pa atervinningscentralerna okat kraf-
tigt jamfort med tidigare ar.



